CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 513/2022

Corte de grama e pintura da Unidade Básica de
Saúde de Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o corte de

grama e a pintura da Unidade Básica de Saúde de Bom Princípio do Oeste.

A mencionada unidade de saúde encontra-se fechada devido a

realocação de servidores públicos municipais para o enfrentamento da pandemia do
Covid-19.

Contudo, a manutenção predial deve ser mantida para evitar a

deterioração do prédio público, assim tornando-se essencial a pintura e o corte de
grama da Unidade de Saúde de Bom Princípio do Oeste.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

GERALDO WEISHEIMER